120  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 657/2021–GaB/dG/HoL
o diretor Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental publicado no
doE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
rESolVE:
designar o servidor desta autarquia, JUcEliNE MaUra BorGES corrÊa
dE SoUZa, matrícula nº 5558891/3 – enfermeira, e no seu impedimento
o servidor, BrUNo carValHo SoarES, matrícula nº 5957178/1 – farma-
cêutico, ambos lotados na divisão de farmácia – difar, para a função
de Fiscais do Contrato administrativo nº 119/2021 – HOL, firmado com a
empresa HoSPMEd coMÉrcio lTda, cujo objeto é o fornecimento de Ór-
TESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS - oPME durante o período de 6
(seis) meses, que será adquirida nas condições estabelecidas no contrato.
Processo nº 2021/110742 (PaE).
diretor Geral JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 702341
Portaria FiscaL de coNtrato Nº 654/2021–GaB/dG/HoL
o diretor Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental publicado no
doE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
rESolVE:
designar o servidor desta autarquia, JoSÉ MaUrÍcio GoNÇalVES GoN-
ÇalVES – Matrícula nº 5722738/1 - chefe da divisão de Manutenção e no
seu impedimento pelo servidor BrUNo cordEiro GaBY – Matrícula nº
57229931/1 da divisão de Manutenção do Hospital ophir loyola, ambos
lotados na divisão de Manutenção, para a função de fiscais do contra-
to administrativo nº 118/2021 – HOL, firmado com a empresa ANDRADE
alcaNTara coMErcio dE GENEroS aliMENTicioS lTda, cujo objeto
é a aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, estufamentos, prediais,
marcenaria, serralheria, etc, para atender o período de 12 meses. Processo
nº 2020/298805 (PaE).
diretor Geral JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 702063

.

.

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 119/2021-HoL
objeto: forNEciMENTo dE ÓrTESES, PrÓTESES E MaTEriaiS ESPEciaiS
- oPME.
data assinatura: 10/09/2021
Vigência: 10/09/2021 até 09/03/2021
Valor: r$ 80.850,90 (oitenta mil, oitocentos e cinqüenta reais e noventa
centavos)
dispensa de licitação nº 040/2021 - Processo nº 2021/110742
orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 foNTE: 0103/0301/0269
Valor Global: r$ 126.023,95 (cento e vinte e seis mil e vinte e três reais e
noventa e cinco centavos)
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 foNTE: 0103/0269
contratado: HoSPMEd coMÉrcio lTda com sede na WE 20, 452, casa a,
conj. cidade Nova V, coqueiro, ananindeua/Pa, cEP: 67.130-300 fone:
(91) 3226-1597 / (91) 3228-2121 / (91) 98215-9338, e-mail: opme@
hospmedpa.com.br / hospmed@hospmedpa.com.br, inscrita no cNPJ sob
o nº 11.411.491/0001-80.
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 702334
coNtrato adMiNistratiVo Nº 118/2021-HoL
objeto: aquisição de materiais HidráUlicoS, ElÉTricoS, ESTUfaMEN-
ToS, PrEdiaiS, MarcENaria, SErralHEria, ETc, para atender o período
de 12 meses.
data assinatura: 03/09/2021
Vigência: 03/09/2021 até 02/09/2022
Pregão nº 110/2021 - Processo nº 2020/298805
orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 foNTE: 0103/0301/0269
Valor Global: r$ 126.023,95 (cento e vinte e seis mil e vinte e três reais e
noventa e cinco centavos)
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 foNTE: 0103/0269
contratado: aNdradE alcaNTara coMErcio dE GENEroS aliMENTi-
cioS lTda, estabelecida na cJ. GUaJara i TV WE 63 N 1281 (aNEXo a)
– cEP: 67.143-390 – Bairro: coQUEiro aNaNiNdEUa/ Pa, foNE/faX:
(91) 98603-3160 / (91) 98544-9024, E-mail: mayaraluz1988@gmail.com,
inscrita no cNPJ Nº 27.934.956/0001-17.
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 702059

coNtrato adMiNistratiVo Nº 105/2021-HoL
objeto: contratação de empresa especializada em manutenção preven-
tiva e corretiva com reposição total de peças, no Equipamento STErrad
100S, fabricados pela “aSP – advanced Sterilization Products”, nº de Série:
010101962258.
Valor Global: r$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais).
data assinatura: 25/08/2021
Vigência: 25.08.2021 a 24/08/2022
Pregão Eletrônico nº 094/2021- Processo nº 2020/226152
orçamento: 10.302.1507.8880.33.90.39 foNTE: 0103/0269
contratado: adVaNcEd ESTEriZaTioN ProdUcTS diSTriBUiÇÃo
dE ProdUToS Para SaÚdE lTda, com sede na avenida Tamboré, n°
1.077, parte a, alphaville Empresarial – cidade de Barueri/SP, fone: (11)
99626-2602 E-mail: michell.gimael@asp.com, inscrita no cNPJ sob o nº
32.494.340/0001-02.
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 702039

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°127/2021 – HoL
SrP Nº 045/2021
objeto: forNEciMENTo dE MaTErial TÉcNico HoSPiTalar
data da abertura:22/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 702333
aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°130/2021 – HoL
SrP Nº 046/2021
objeto: forNEciMENTo de ProdUToS QUÍMicoS
data da abertura:22/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 702434
aViso de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico N°134/2021 – HoL
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Manutenção corretiva e Preventiva de 02 (duas) processadoras automáti-
cas de capilares, com reposição de peças, pertencente ao Setor de Hemo-
diálise do Hol, pelo período de 12 meses
data da abertura:22/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de setembro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 702487

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 642/2021 – GaB/dG/HoL.
a dirEToria GEral do HoSPiTal oPHir loYola, No USo dE SUaS
aTriBUiÇÕES lEGaiS.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2021/707077 de
30/06/2021.
rESolVE:
SUPriMENTo dE fUNdoS, em nome de Marcia PaTricia PalHETa NU-
NES, matrícula funcional nº 1137, Terapeuta ocupacional, lotada na di-
visão de Terapia ocupacional deste Hospital, nos seguintes elementos de
despesa: 33.90.30, no valor de r$ 3.000,00 (três mil reais), para fazer
face as despesas eventuais com Material de consumo para Serviços desta
instituição.
o prazo de utilização do Suprimento de fundos será de 60 (sessenta) dias,
a contar da data de emissão da ordem Bancária.
o prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no
prazo determinado.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Gabinet e da diretoria Geral do Hospital ophir loyola, 02.09.2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral/Hol

Protocolo: 702153